



INFORMACJA NR 1 DLA WYKONAWCÓW

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamieńskiego 73a zgodnie z art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.: „Dostawa wyrobów medycznych jednorazowego użytku stosowanych w okulistyce II”

Pytanie nr 1 – dotyczy Pakietu nr 3

Zwracamy się z prośbą o skrócenie czasu trwania umowy **do 31.12.2023** (zestaw do infinity).

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe w zakresie Pakietu nr 3.

Pytanie nr 2 – dotyczy zapisów IV pkt 3 SWZ, pakiet 3

Zwracam się z prośbą o dopuszczenie możliwości złożenia oferty na dostawy materiałów wyrobów medycznych opisanych w pakiecie 3 z terminem ważności nie krótszym niż $\frac{3}{4}$ okresu ważności (tj. z terminem ważności nie krótszym niż 9 miesięcy).

Wyroby medyczne stanowiące przedmiot zamówienia produkowane są poza granicami kraju i z uwagi na transport oraz inne względy logistyczne dostarczenie ich w terminem ważności wynoszącym 12 miesięcy jest nie możliwe do realizacji.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 3 – dotyczy §2 projektu umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przyjęcie §2 projektu umowy w brzmieniu:

„1. Dostawa towaru odbywać się będzie partiami sukcesywnie i stosownie do potrzeb Zamawiającego, przez okres, począwszy od dnia r. do dnia

2. Asortyment, ilość i termin każdej partii towaru określać będzie każdorazowo zamówienie przekazane Wykonawcy drogą elektroniczną.” ?

Uzasadnienie:

- Zgodnie z art. 436 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych: *Umowa zawiera postanowienia określające w szczególności: 1) planowany termin zakończenia usługi, dostawy lub robót budowlanych, oraz, w razie potrzeby, planowane terminy wykonania poszczególnych części usługi, dostawy lub roboty budowlanej, określone w dniach, tygodniach, miesiącach lub latach, chyba że wskazanie daty wykonania umowy jest uzasadnione obiektywną przyczyną.* W związku z treścią ww. przepisu, Wykonawca prosi o stosowną korektę, względnie o wskazanie uzasadnienia co do zastosowanego odstępstwa.

- Termin realizacji dostaw oraz termin przydatności towaru do użycia określa umowa, wobec czego Zamawiający nie może jednostronnie regulować ww. kwestii w ramach składanego zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 4 – dotyczy §4 ust. 2 i 6 projektu umowy

„2. Zamawiający może wystąpić do Wykonawcy o wymianę wyrobu medycznego o dłuższej dacie ważności, najpóźniej na 9 miesięcy przed upływem daty ważności asortymentu wytypowanego do wymiany.

(...).

6. Ograniczenie realizacji zamówienia nie będzie większe niż 20% w stosunku do wartości i ilości, określonych w ofercie. Tym samym Zamawiający zobowiązuje się zrealizować umowę na poziomie wynoszącym min. 80% jej całkowitej wartości i w tym zakresie Wykonawcy przysługuje roszczenie o



realizację Umowy. ” ?

Uzasadnienie:

- Towar o terminie przydatności do użycia wynoszącym mniej niż 9 miesięcy jest dla Wykonawcy niesprzedawalny, wobec czego ww. treść godzi w uzasadnione interesy Wykonawcy, narażając go na stratę.

- Wykonawca prosi o zmianę i doprecyzowanie jak wskazano powyżej w celu zapewnienia po stronie Wykonawcy realnej ochrony jego uzasadnionych interesów wynikających z zawarcia umowy. Zagwarantowanie realizacji umowy na poziomie niższym niż 80% byłoby nieopłacalne i tym samym narażałoby Wykonawcę na szkodę. Współpraca stron ma dla Wykonawcy znaczenie gospodarcze i musi zapewniać rentowność.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 5 – dotyczy §5 ust. 3 projektu umowy

„W przypadku zamówienia przez Zamawiającego mniejszej ilości przedmiotu umowy niż określona w §1 niniejszej umowy, z zastrzeżeniem §4 ust. 6 umowy, Wykonawcy nie przysługuje prawo żądania wynagrodzenia wykraczającego ponad wartość tej części umowy, która została zrealizowana przez Wykonawcę.” ?

Uzasadnienie:

Zamawiający powinien określić wartość umowy, którą zrealizuje niezależnie od okoliczności i w tym zakresie Wykonawcy powinno przysługiwać roszczenie o realizację umowy. W zakresie pozostałym wynagrodzenie Wykonawcy powinno odpowiadać ilości faktycznie dostarczonych w ramach umowy towarów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 6 – dotyczy §5 ust. 12 projektu umowy

„Wykonawca gwarantuje stale i niezmiennie ceny przez okres trwania umowy z zastrzeżeniem wyjątków wskazanych wprost w treści umowy lub obowiązujących przepisów prawa. ” ?

Uzasadnienie:

W dalszej treści Wykonawca prosi o wprowadzenie od projektu umowy dodatkowej waloryzacji wynagrodzenia z uwagi na aktualną sytuację polityczną i epidemiczną, wobec czego prosi o zmianę ww. klauzuli. Wykonawca wskazuje także na publikowane w ostatnich latach normy prawne regulujące obowiązki w ramach realizacji zamówień publicznych w sposób szczególny i prosi o uwzględnienie tej kwestii.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 7 – dotyczy §6 ust. 4 projektu umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przyjęcie §6 ust. 4 projektu umowy w brzmieniu:

„W przypadku niedostarczenia towaru w terminie określonym w §3 ust. 2, bądź dostarczenia towaru w ilościach niezgodnych z zamówieniem, z przyczyn zawinionych wyłącznie przez Wykonawcę, Zamawiający upoważniony będzie do dokonania zakupu u innego Wykonawcy, obciążając Wykonawcę kwotą ewentualnej różnicy w cenie towaru względem ceny określonej w niniejszej umowie oraz kosztem jego sprowadzenia – po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do zrealizowania/prawidłowego zrealizowania zaległej/wadliwej dostawy i po bezskutecznym upływie wyznaczonego w tym celu dodatkowo terminu. Powyższe nie wyłącza uprawnienia Zamawiającego do obciążenia Wykonawcy karą umowną, o której mowa w § 9 ust. 1 pkt. 3) za okres od upływu terminu, o którym mowa w §3 ust. 2 do chwili wykonania dostawy przez innego Wykonawcę. ” ?

Uzasadnienie:



Zamówienie interwencyjne powinno być dopuszczalne jedynie w przypadkach, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie dostawy jest wynikiem wyłącznej winy Wykonawcy – w przeciwnym bowiem wypadku Wykonawca byłby obciążony negatywnymi skutkami działania lub zaniechania innych podmiotów, za które nie ponosi odpowiedzialności, co byłoby niesprawiedliwe. Zamawiający powinien też umożliwić Wykonawcy naprawienie powstałej nieprawidłowości przez skorzystaniem z usług innego podmiotu. Brak jest także podstaw do obciążania Wykonawcy ww. karą umowną – Wykonawca nie ma bowiem wpływu na działania innego dostawcy, u którego Zamawiający zamówi brakujący lub wadliwy towar.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 8 – dotyczy §7 ust. 4 projektu umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przyjęcie §7 ust. 4 projektu umowy w brzmieniu:

„Wykonawca rozpatrzy reklamację dotyczącą jakości dostarczonego przedmiotu umowy w terminie do 7 dni roboczych od daty otrzymania reklamowanego towaru od Zamawiającego. Za rozpatrzenie reklamacji uważa się wymianę towaru na nowy pozbawiony wad.” ?

Uzasadnienie:

Wykonawca nie może rozpatrzyć reklamacji dotyczącej jakości bez naocznego zbadania reklamowanego towaru, wobec czego termin na jej załatwienie powinien rozpoczynać bieg od momentu otrzymania tego towaru a nie od wpływu zgłoszenia reklamacyjnego. Co więcej, rozpatrzenie reklamacji może skutkować jej uznaniem za niesłuszną, wobec czego Wykonawca prosi o wykreślenie zdania drugiego j.w.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 9 – dotyczy §9 ust. 1-2 projektu umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przyjęcie §9 ust. 1-2 projektu umowy w brzmieniu:

„1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu następujące kary umowne:

- 1) za zwłokę w dostarczeniu partii towaru w wysokości 0,5% wartości **netto** partii towaru dostarczonej ze zwłoką za każdy dzień zwłoki – **jednak nie więcej niż 20% tej wartości;**
- 2) z tytułu zwłoki w rozpatrzeniu reklamacji dotyczącej jakości dostarczonej partii towaru - w wysokości 0,5% wartości **netto** partii reklamowanego towaru za każdy dzień zwłoki – **jednak nie więcej niż 20% tej wartości;**
- 3) z tytułu odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy w wysokości 10% wartości **netto** niezrealizowanej części umowy;
- 4) z tytułu odstąpienia przez Zamawiającego od towaru określonego w pakiecie w przypadku dostarczenia przez Wykonawcę towaru niezgodnego z ofertą - w wysokości 10% wartości **netto** danego towaru.

2. Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy karę umowną w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego w wysokości 10% wartości umowy **netto** niezrealizowanej części umowy.” ?

Uzasadnienie:

Wykonawca prosi o zastrzeżenie limitu kar umownych także dla pojedynczych kar, w celu uniknięcia ich rażącego wygórowania. Oprócz tego, Wykonawca prosi też o zastrzeżenie, że kara umowna naliczana będzie od wartości netto a nie brutto bowiem to ta wartość ma dla Wykonawcy ekonomiczne znaczenie – podatek VAT jest daniną publiczną, której Wykonawca jest jedynie płatnikiem.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 10 – dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z treści umowy klauzul obligujących do dostarczenia faktury w wyznaczonym terminie – tj. wraz z dostawą towaru?



Uzasadnienie:

Ww. klauzule stoją w sprzeczności z treścią przepisu art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, wobec czego Wykonawca prosi o korektę j.w. w celu zachowania zgodności z obowiązującymi przepisami prawa.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 11 – dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiający zgodzi się na zastrzeżenie/zmianę w treści umowy, że zmiana ceny brutto spowodowana ustawową zmianą stawki podatku VAT będzie następowała z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego tę stawkę – bez konieczności zawarcia przez strony aneksu do umowy ani dokonania innych dodatkowych czynności w tym zakresie?

Uzasadnienie:

Wykonawca nie ma wpływu na obowiązującą stawkę podatku VAT, która determinuje wysokość ceny brutto towaru i nie może wystawić faktury z nieobowiązującą stawką. Co więcej, podatek VAT jest daniną publiczną, której Wykonawca jest jedynie płatnikiem, wobec czego nie stanowi on dla Wykonawcy przysporzenia majątkowego i dlatego Wykonawca prosi o zmianę j.w.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 12 – dotyczy §12 ust. 2 projektu umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie w §12 ust. 2 projektu umowy?

Uzasadnienie:

Obowiązujące przepisy prawa nie dają podstaw do nakładania na Wykonawcę obowiązku wystąpienia z wnioskiem o zmianę kosztów w określonym przez Zamawiającego terminie, wobec czego takie ograniczenie nie znajduje uzasadnienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 13 – dotyczy §14 ust. 3 projektu umowy

„Wszelkie zmiany do umowy wymagającą formy pisemnej w formie aneksu do umowy pod rygorem nieważności z zastrzeżeniem §8 umowy który wymaga zawiadomienia Zamawiającego w formie pisemnej i innych wyjątków przewidzianych wprost w treści umowy.” ?

Uzasadnienie:

Uprzejmie odsyłam do wyjaśnień dotyczących zmiany ceny brutto w związku z ustawową zmianą stawki podatku VAT.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 14 – dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie do projektu umowy kolejnego postanowienia w następującym brzmieniu:

„Dopuszcza się zmianę postanowień umowy w przypadku wystąpienia niemożliwych do przewidzenia w momencie zawierania umowy okoliczności będących następstwem wystąpienia epidemii wirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę COVID-19, bądź innej epidemii. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za niewykonanie/nienależyte wykonanie umowy, jeśli okoliczność ta wynika z powodu zaistnienia epidemii lub wystąpienia działań, restrykcji lub ograniczeń mających na celu zapobieganie jej rozwojowi.” ?

Uzasadnienie:

W związku z zaistniałą sytuacją epidemiczną i związanymi z nią możliwymi utrudnieniami na rynku,



WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie, iż Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za uchybienia obowiązkom umownym, które stanowią konsekwencję epidemii wirusa SARS-CoV-2 lub innej epidemii (jeśli taka wystąpi). Wskazane okoliczności pozostają poza kontrolą Stron umowy, wobec czego w takiej sytuacji Wykonawca nie powinien ponosić negatywnych konsekwencji niewykonania lub nienależytego wykonania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 16 – dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie do projektu umowy kolejnego postanowienia w następującym brzmieniu:

„Strony zgodnie postanawiają, że w przypadku wzrostu cen kosztów wykonania przedmiotu niniejszej umowy wskutek okoliczności związanych z sytuacją polityczną, a w szczególności bezpośrednio lub pośrednio powiązanych z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym m.in. wynikającego ze zmiany cen walut, ograniczenia lub braku dostępności niektórych towarów wobec ograniczeń importu/eksportu, podwyżki cen prądu lub gazu, wzrostu cen paliwa, wzrostu cen usług transportowych, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie odpowiedniej zmianie, w stosunku do podwyżki kosztów realizacji umowy. Zmiana, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, wprowadzona zostanie na wniosek Wykonawcy, zawierający uzasadnienie, na podstawie zawartego przez Strony aneksu do umowy.” ?

Uzasadnienie:

Wykonawca prosi o wprowadzenie do wzoru umowy dodatkowej możliwości waloryzacji wynagrodzenia w związku z aktualną sytuacją polityczną związaną z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy. Mając na względzie dynamikę i nieprzewidywalny charakter dalszego rozwoju sytuacji, istnieje możliwość wzrostu kosztów realizacji umowy przez Wykonawcę, który powinien dysponować instrumentem służącym zachowaniu równowagi ekonomicznej Stron.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 17 – dotyczy projektu umowy i Pakietu nr 1

W §3 ust. 1 prosimy o wydłużenie terminu dostawy do 7 dni roboczych od daty otrzymania od Zamawiającego zamówienia przekazanego faksem lub drogą elektroniczną.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe w zakresie Pakietu nr 1.

Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.

**STARSZY SPECJALISTA
ds. Zamówień Publicznych**

inż. Monika Wojciechowska

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny we Wrocławiu
ul. H. M. Kamińskiego 73a, 51-124 Wrocław
Infolinia 11 95 454
Sekretariat tel.: +48 71 32 70 101; e-mail: sekretariat@wssk.wroc.pl
NIP 8951645574, REGON 000977893
www.wssk.wroc.pl

Z UPOWAŻNIENIEM DYREKTORA
Z-ca Dyrektora
ds. Finansów i Administracji
mgr Mariola Dwornikowska-Dąbrowska

